
≪企業展示 （順不同）≫ 

日本水産 株式会社 （賛助会員） 

ファインケミカル事業部では，海産資源の有用性を生活の多様なシーンへご提案

することをテーマとし，魚由来の機能性脂質（EPA/DHA等）の研究開発及び生産を

行っております． ニッスイの EPA/DHA は健康食品や機能性強化食品など様々な

シーンで御利用頂ける様，高濃度品や高度脱臭品など，各種グレードを取り揃えて

おります． また，多くの方に EPA/DHA を御利用頂ける様，特定保健用食品「イマ

ーク」，大豆バー「EPA プラス」など当社でも商品化を行っております． 近年では，

新しい機能性脂質として南極オキアミより独自の技術で抽出・精製を行ったクリル

オイルを上市しております． 企業展示会場にてこれらの製品を展示致しますので，

ご覧頂きます様お願い致します． 

株式会社 マルハニチロホールディングス （賛助会員） 

DHA入りリサーラソーセージは，DHA 850 mg+EPA 200 mg含んだ特定保健用食

品です． 継続的な摂取により，血中中性脂肪の低下が検証されています． ソーセ

ージとしてのおいしさを十分兼ね備えているので，食事の一部として，また他のたん

ぱく質の代替食材として，そのまま，もしくは料理素材としてお召し上がりいただけ

ます． 飲料とは異なり，摂取による栄養過多の心配がありません． 中性脂肪が気

になる方だけでなく，ご家族皆さんでお召し上がりいただけます． 

太田油脂 株式会社 （賛助会員） 

弊社は今年創業 110 年を迎える油脂メーカーであります． 弊社は，「えごま油」を

日本で初めて食用化し，原料から搾油・製品化までの一貫した管理体制で「えごま

油」製造に努めております． また，近年は「α-リノレン酸」の摂取機会をより多く増

やして頂く為に，新たな仕様形態の開発や，「えごま使用食品」の開発にも傾注して

おります． 今回は，こうした弊社の取組と「えごま製品」の展示・紹介をさせて頂い

ております．  

展示内容： えごま油（瓶，小袋タイプ），えごま油ドレッシング，えごま粒 

 



株式会社 ノーベル （賛助会員） 

郡上工場は岐阜県郡上市白鳥町にあり，近隣には白山国立公園の山々があり，ま

た豊富な水量を誇る清流長良川に接しており，自然豊かな恵まれた環境で商品の

開発・製造をしています． 当社自慢のヨーグルトは，飛騨高山地方の乳牛から獲

れた新鮮な牛乳をたっぷりと使用し，さらにマグロ精製魚油を独自の無臭化処理技

術により，美味しく添加させた濃厚なヨーグルトです．  

特定非営利活動 アルコイリス （賛助会員） 

ペルーの NGO・企業・大学と連携し貿易の促進を基本とした相互交流による持続

可能な熱帯雨林開発の実証をミッションとして，2006 年に設立した NPO 法人です． 

現在は，ＪＩＣＡ草の根技術協力事業「マイクロビジネスによるアグロフォレストリーコ

ミュニティー支援事業」を実施する一方，n-3系脂肪酸を豊富に含むペルーアマゾン

産「インカインチオイル」のマーケティングと市場開発を展開中． 

株式会社 ソフィア・サイエンティフィック 

私たちは行動科学の会社，ソフィア・サイエンティフィックです．動物や人間の行動

にまつわる最先端の製品やノウハウをご提供します．今回の脂質栄養学会では； 

①「完全自動化・リモート化」を謳い文句に，欧米の製薬会社で次々と導入されてい

るオンライン型マウス･ラット摂食･飲水･活動量計測システム． 

② 映像テクノロジーをフルに活用して昼夜連続行動観察を行うビデオ行動解析シ

ステムを展示いたします． 

皆様のお越しをスタッフ一同，心よりお待ち申し上げております． 

ヒューマン・メタボローム・テクノロジーズ 株式会社 

遺伝子(ゲノム)を生命の設計図とするならば，タンパク質は生命を組み立てる部品，

代謝物質(メタボローム)は生命を動かす燃料と言えます． 我々はキャピラリー電気

泳動･質量分析計を用いたメタボローム解析受託サービスを承っております． メタ

ボローム解析は，疾患マーカー探索，表現型メカニズム解明，薬剤/機能性食品の

生体へ与える影響/効果の評価などへ応用されております． 今回はメタボローム

解析全般，受託サービスについてブースにてご説明させていただきます． 



ミツコムトレード 24 株式会社 

弊社のメキシコ産オイルは，健康・美容・健食に大変適した新時代のオイルです．  

オレイン酸を主成分としてω3，ω6 ともにバランスの良い不飽和脂肪酸であります． 

アボカドの栽培・搾油・製品化・販売まで一貫したルートを持っております． 

2003 年に東京品川区にて設立し，“Avoplus”社（メキシコ合衆国）と技術提携を行う． 

2004～05年にかけて，日本市場向けのアボカドオイル研究開発し，2005年よりメキ

シコ産アボカドオイル・プレミアムを輸入． 2006 年には，第 40 回｢スーパーマーケッ

ト・トレードショウ｣に出展． 日本市場に食品オイルとしてデビュー． 

 


